
Uchwała Nr 225/10 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 16 czerwca 2010 roku 

 

w sprawie przystąpienia do Porozumienia w sprawie przebudowy dróg należących  

do Gmin Godziesze Wielkie, Opatówek oraz Powiatu Kaliskiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 10 oraz art. 74 ustawy z dnia               

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Gminy Opatówek uchwala, co następuje:  

 

§ 1 . Gmina Opatówek przystępuje do Porozumienia z Gminą Godziesze Wielkie i Powiatem 

Kaliskim w celu realizacji zadania publicznego: " Przebudowa ciągu drogowego Saczyn - 

Chełmce - Opatówek ". 

§ 2 . Upoważnia się Wójta Gminy Opatówek do zawarcia Porozumienia, o którym mowa w § 1            

z Gminą Godziesze Wielkie i Powiatem Kaliskim.  

Projekt  Porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 . Na wykonanie postanowień wynikających z Porozumienia Rada Gminy zabezpiecza środki 

finansowe w budżecie gminy w wysokości określonej w Porozumieniu. 

§ 4 .Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do Uchwały Nr 225/10 
Rady Gminy Opatówek z dnia 16 czerwca 2010 r. 

POROZUMIENIE

pomiędzy 
 

Gminą Opatówek 
reprezentowaną przez Pana Sebastiana Wardęckiego 

Wójta Gminy Opatówek 
62-860 Opatówek 

ul. Plac Wolności 14 
NIP : 968-086-59-61 
REGON : 250855239 
 (Lider Projektu) 

 
a

Gminą Godziesze Wielkie 
reprezentowaną przez Pana Józefa Podłużnego 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
62-872 Godziesze Małe
ul. 11 Listopada nr 10 

NIP : 968-087-29-84 
REGON : 250855162 

(Partner Projektu)

i

Powiatem Kaliskim 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu kaliskiego w osobach  : 

Krzysztof Nosal - Starosta kaliski 
 Andrzej Dolny - Wicestarosta kaliski 

62-800 Kalisz 
Pl. Św. Józefa 5 

NIP : 618-185-99-00 
REGON : 250854636 
 (Partner Projektu)

zawarte dnia ............2010 roku w Opatówku w sprawie realizacji projektu pn. „Przebudowa 
ciągu drogowego Saczyn – Chełmce - Opatówek ” realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet II, 
"Infrastruktura komunikacyjna ", Działanie 2.2. „Poprawa dostępności do regionalnego i 
ponadregionalnego układu drogowego", Schemat II " Drogi w granicach administracyjnych 
miast poniżej 50 tys. mieszkańców oraz na obszarach wiejskich ". 

 
Definicje 

Lider Projektu: oznacza partnera projektu, który przejmuje całkowitą odpowiedzialność za 
wniosek oraz wdrożenie całego projektu. 
Partnerzy Projektu: oznaczają wszystkich partnerów biorących udział w projekcie. 

 
§ 1

1. W/w partnerzy zawierają Porozumienie w celu powierzenia Gminie Opatówek 
 wykonywania zadania publicznego dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego 
 pod nazwą: „Przebudowa ciągu drogowego Saczyn - Chełmce – Opatówek ”. 



2. Zakres planowanych prac na drodze powiatowej : 
 1) remont jezdni " patcherem " - emulsją i grysami bazaltowymi.  
 2) po wykonaniu remontu przy użyciu emulsji i grysów przewidziane jest wzmocnienie   
 nawierzchni betonem asfaltowym warstwa ścieralna 4 cm. 
3. Zakres planowanych prac na drogach gminnych 

 1) roboty ziemne  
 2) odwodnienie rowu i wykonanie przepustu 

 3) wykonanie podbudowy z gruntu stabilizacyjnego cementem 
 4) wykonanie dolnej podbudowy z kruszywa łamanego 
 5) wykonanie górnej podbudowy z kruszywa łamanego 
 6) wykonanie nawierzchni z MMA ( warstwa wiążąca 4 cm )  
 7) wykonanie nawierzchni z MMA ( warstwa ścieralna 4 cm ) 
 8) wykonanie poboczy 
 9) wykonanie nawierzchni zjazdów  
 10) ustawienie znaków pionowych. 

 
§ 2

1. Oznaczenie terminów realizacji Porozumienia: 
 1) przygotowanie projektu do realizacji i wdrożenia projektu – październik 2010 r., 
 2) zakończenie realizacji – lipiec 2011 r.,  
 3) rozliczenie inwestycji – sierpień 2011 r. 
 

§ 3
Przedsięwzięcie finansowane będzie ze środków własnych gmin, powiatu oraz ze środków            
z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego według zasad wynikających z dalszej 
części Porozumienia i umów dotyczących realizacji projektu, zawartych między stronami 
Porozumienia . 

§ 4
Strony Porozumienia ustalą zakres zadania oraz rzeczowe nakłady zgodnie  
z harmonogramem rzeczowo- finansowym na „Przebudowę ciągu drogowego Saczyn - Chełmce 
– Opatówek”, który stanowić będzie integralną cześć umów, które zostaną podpisane pomiędzy 
Gminą Opatówek a Gminą Godziesze Wielkie oraz pomiędzy Gminą Opatówek a Powiatem 
Kaliskim na sfinansowanie wkładu własnego, czyli środków finansowych w kwocie niezbędnej 
do uzupełnienia dofinansowania projektu. 

§ 5
W przypadku rozbieżności co do zakresu prac, montażu finansowego lub innych elementów 
przedsięwzięcia, decyduje treść umowy zawartej pomiędzy Gminą Opatówek a Gminą
Godziesze Wielkie oraz treść umowy zawartej pomiędzy Gminą Opatówek a Powiatem 
Kaliskim. 

§ 6
1. Gmina Godziesze Wielkie – partner projektu powierza Gminie Opatówek prowadzenie 

spraw związanych z realizacją przedsięwzięcia. 
2. Powiat Kaliski - partner projektu powierza Gminie Opatówek prowadzenie spraw 

związanych z realizacją przedsięwzięcia.  
3. Gmina Opatówek, jako lider projektu, przyjmuje wszystkie obowiązki wynikające  
 z umowy, jaka zostanie przez nią zawarta z Zarządem Województwa Wielkopolskiego     
 na finansowanie przedsięwzięcia, a w szczególności: 

1) zapewni realizację przedsięwzięcia zgodnie z umową zawartą pomiędzy Gminą
Opatówek a Zarządem Województwa Wielkopolskiego, 

2) przeprowadzi procedury przetargowe oraz doprowadzi do zawarcia umów na 
wykonawstwo dokumentacji i robót. 

3) przestrzegać będzie procedury sprawozdawczości i monitoringu oraz opracowywania            
i przekazywania raportów. 

 



§ 7
1. Każda z Gmin oraz Powiat Kaliski uczestniczący w porozumieniu zapewnia w swoich 

budżetach środki finansowe niezbędne do realizacji przedsięwzięcia w wysokości wkładu 
własnego, czyli środków finansowych w kwocie niezbędnej do uzupełnienia dofinansowania 
projektu. 

2. Każda z Gmin oraz Powiat Kaliski zobowiązują się do pokrycia kosztów realizacji 
przedsięwzięcia w wysokości proporcjonalnej do wartości robót realizowanych na  swoim 
terenie. 

3. Koszty dokumentacji projektowej, studium wykonalności  oraz inne koszty niezbędne dla 
realizacji całości przedsięwzięcia zostaną poniesione w równych częściach przez Gminę
Opatówek i Gminę Godziesze Wielkie.  

4. Pozostałą część nakładów na realizację zadań na terenie Gmin oraz Powiatu stanowić będą
środki z  Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.
Koszt pracy swoich delegatów każdy z partnerów pokrywa samodzielnie.  
Rozliczenie pomiędzy Gminą Opatówek a partnerami nastąpi w drodze dotacji celowej. 

5. Zadania lidera projektu będą obejmowały przede wszystkim przygotowanie do realizacji   
 przedsięwzięcia, tj.: 

1)  przygotowanie dokumentacji związanej z przygotowaniem wniosku do WRPO 
2)  przygotowanie dokumentacji przetargowej, 
3)  obsługę procedury (od ogłoszenia przetargu do złożenia ofert), 
4)  prace Komisji Przetargowej, 
5)  przygotowanie i podpisanie umów na wykonawstwo dokumentacji i robót, 
6)  przygotowanie wniosków o płatność,
7)  rozliczenie inwestycji. 

6. Po podpisaniu umów nadzór nad wykonawstwem przedsięwzięcia będzie sprawowała
Gmina Opatówek, w tym również obowiązki inwestorskie. 

7. Płatności z tytułu udziału własnego Partnerów będą następować zgodnie z harmonogramem 
finansowym, wynikającym z zawartych kontraktów.  

8. Płatności te będą realizowane w ciągu 14 dni od wystawienia przez Gminę Opatówek noty 
obciążeniowej, na jej rachunek bankowy wraz z odsetkami ustawowymi w przypadku 
zwłoki w regulacji tych zobowiązań.

§ 8
1. Gmina Godziesze Wielkie oraz Powiat Kaliski dostarczą Gminie Opatówek gwarancje 

zapłaty kwoty maksymalnej wynikającej z umowy między partnerami wraz z kosztem 
podatku VAT w wysokości proporcjonalnej do wartości inwestycji realizowanej na jej 
terenie, na 14 dni przed podpisaniem umowy przez Gminę Opatówek z Zarządem 
Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie przedsięwzięcia. Forma i wystawca 
gwarancji muszą zostać uzgodnione z Gminą Opatówek. 

2. Gwarancja stanowić będzie zabezpieczenie Gminy Opatówek przed nie wywiązaniem się
Partnerów z terminowego przekazywania dotacji celowych.  

 
§ 9

Partnerzy na każdym etapie realizacji projektu będą traktowały priorytetowo tematy związane z 
„Przebudową ciągu drogowego Saczyn - Chełmce – Opatówek ”, w szczególności poprzez: 

1) ścisłą współpracę z zespołem ds. realizacji projektu 
2) wydawanie obligatoryjnych uzgodnień,

§ 10
Strony ustalają, że przedstawiciel  każdego partnera może uczestniczyć w procedurach 
przetargowych dotyczących przedsięwzięcia.  
 

§ 11
1. Gmina Opatówek ma obowiązek wykorzystać środki finansowe, o których mowa w § 

zgodnie z celami, na które je przeznaczono oraz złożyć po zakończeniu realizacji celów, 



określonych  Porozumieniem, sprawozdanie rzeczowo-finansowe o ich wykorzystaniu             
w ciągu roku bilansowego, do 30 marca następnego roku.  

2. Po zakończeniu realizacji całości przedsięwzięcia Gmina Opatówek przedstawi Gminie 
Godziesze Wielkie oraz Powiatowi Kaliskiemu sprawozdanie rzeczowo-finansowe  
z realizacji całego przedsięwzięcia w ciągu 3 miesięcy od daty podpisania Protokołu
Zdawczo - Odbiorczego. 

3. Do przedmiotowych sprawozdań Gmina Opatówek winna dołączyć wszelkie posiadane    
 dokumenty potwierdzające wydatkowanie otrzymanych środków finansowych lub ich    
 zabezpieczenia na realizację zobowiązań powstałych w związku z Porozumieniem. 
4. Środki finansowe nie wykorzystane zgodnie z celami, na które zostały przeznaczone  

w okresie realizacji przedsięwzięcia podlegają w całości zwrotowi do budżetu Gminy 
Godziesze Wielkie oraz budżetu Powiatu Kaliskiego w trybie określonym w ust.5. 

5. Środki finansowe, o których mowa w ust. 4 nie wydatkowane lub nie zabezpieczone na 
wydatki związane z przedmiotem niniejszej umowy Porozumienia, winny zostać zwrócone 
Gminie Godziesze Wielkie oraz Powiatowi Kaliskiemu, które udzieliły dotacji,  
w terminie, o którym mowa w ust.2 

6. Partnerom, którzy udzielili dotacji przysługuje – w każdym czasie – prawo kontroli 
realizacji przez Gminę Opatówek powierzonych jej zadań i sposobu oraz zakresu 
wykorzystanej dotacji. 

7. Partnerzy, którzy udzielili dotacji, mają także prawo – w każdym czasie – żądać od Gminy 
Opatówek niezwłocznego złożenia pisemnych lub ustnych wyjaśnień dotyczących realizacji 
przedmiotowego zadania oraz wykorzystania związanej z nim dotacji, a także przedłożenia 
stosownych dokumentów. 

8. W przypadku, gdy Gmina Opatówek niezgodnie z przeznaczeniem wykorzystuje otrzymane 
od Gminy Godziesze Wielkie oraz Powiatu Kaliskiego udzielających dotacji, środki 
finansowe, wówczas Gmina Godziesze Wielkie oraz Powiat Kaliski udzielające dotacji, 
mogą żądać od Gminy Opatówek niezwłocznego zwrotu tej części udzielonej już
i nieprawidłowo wykorzystanej dotacji wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę
w płatności zobowiązań.

9.   Strony Porozumienia zobowiązane są do :
1)  prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dotyczącej realizacji projektu,  

 zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy 29 września 1994 r. o rachunkowości, 
2)  prowadzenia ewidencji zdarzeń księgowych w sposób umożliwiający jednoznaczną

identyfikację kosztów ponoszonych na realizację projektu oraz powiązanie płatności  
 z dokonywanymi wydatkami z projektu, a także identyfikację dowodów,  
 na podstawie których dokonano płatności, 
 3) rzetelnego dokumentowania wydatków za pomocą oryginałów rachunków, faktur  
 i innych dokumentów stanowiących podstawę dokonywanych płatności, 
 4) utworzenia konta, na które umawiające się strony będą przekazywać środki  
 finansowe na współfinansowanie inwestycji oraz za pomocą którego obsługiwać

będą płatności związane z projektem. 
 

§ 12
Przebudowana droga zdecydowanie wpłynie na poprawę warunków ekonomicznych  
i atrakcyjność inwestycyjną obszaru bezpośrednio do niej przylegającego. Inwestycja spowoduje 
zmniejszenie liczby wypadków drogowych. Przebudowany ciąg drogowy przyczyni się do
poprawy dostępności do regionalnego i ponadregionalnego układu drogowego. 
 

§ 13
1.   Majątek powstały na skutek realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia położony  
 na terenie  gmin oraz powiatu objętych Porozumieniem będzie własnością tych gmin 
 i powiatu. 
2.   Lider i Partnerzy Projektu zobowiązują się do zachowania celów i trwałości projektu  
 przez 5 lat od zakończenia operacji, czyli od daty przekazania płatności końcowej  
 w ramach  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 



§ 14
1. Porozumienie zawarto na czas realizacji przedsięwzięcia oraz rozliczenia środków    

przeznaczonych na ten cel. 
2. W przypadku nie uzyskania dotacji ze środków WRPO lub nie zatwierdzenia  
 finansowego zadania w uchwałach budżetowych stron niniejsze Porozumienie traci moc. 
 

§ 15
1. Partnerzy dopuszczają możliwość wcześniejszego odstąpienia któregokolwiek z nich od 

zawartego Porozumienia z ważnych przyczyn.  
Wystąpienie Strony z  Porozumienia następuje na podstawie uchwały jej Rady.  

2. Nie wywiązanie się któregokolwiek z Partnerów ze zobowiązań wynikających z zawartego 
Porozumienia, lub odstąpienie od niego może doprowadzić do wycofania się częściowego 
lub całkowitego z finansowania przedsięwzięcia . 

3. W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 i/lub 2 Gmina oraz Powiat 
nie wywiązujący się ze zobowiązań lub odstępujący od Porozumienia zobowiązane będą do
poniesienia wszelkich kosztów związanych z niezrealizowaniem zadań wynikających                
z zawartej umowy tj. kosztów koniecznych do ukończenia inwestycji na terenie każdej ze 
stron Porozumienia, wszelkich kar i odszkodowań wynikłych z odstąpienia bądź
rozwiązania wcześniej zawartych umów, za okres realizacji całego przedsięwzięcia. 

 
§ 16

Gmina Godziesze Wielkie oraz Powiat Kaliski powierzając zadanie przesyłają Gminie 
Opatówek, przez czas trwania Porozumienia, kopię corocznego budżetu wraz z wszelkimi jego 
zmianami w części dotyczącej wydatków na realizację Porozumienia, niezwłocznie po ich 
uchwaleniu. 

§ 17
Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

§ 18
Do niniejszego Porozumienia mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego. 
 

§ 19
Porozumienie podpisano w 6 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

 
§ 20

Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega publikacji w Dzienniku   

 Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Lider Projektu                            Partner Projektu                                     Partner Projektu                         
Wójt Gminy                                      Wójt Gminy                        Starosta       Wicestarosta 

/-/ Sebastian Wardęcki                /-/ Józef Podłużny         /-/ Krzysztof Nosal /-/ Andrzej Dolny  

 


